

				ZoD			Dodatok č.1						ZoD + Dodatok č.1				
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		
Náklady z rozpočtu							1 433 038,41		231 355,70							1 664 394,11	
D	1	ZEMNE PRÁCE				155 700,54		42 360,65		198 061,18							
1	K	112101102	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 500 mm	kus	5,000	16,16	80,80			16,16	0,00			5,000	16,16	80,80	
2	K	112201102	Odstránenie pňov priemer do 500 mm	kus	5,000	25,24	126,20			25,24	0,00			5,000	25,24	126,20	
3	K	113107211	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, nad 200 m2	m2	2 495,000	0,69	1 721,55			0,69	0,00			2 495,000	0,69	1 721,55	
4	K	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	m2	2 870,000	0,99	2 841,30			0,99	0,00			2 870,000	0,99	2 841,30	
5	K	113107232	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, nad 200 m2	m2	563,000	6,68	3 760,84			6,68	0,00			563,000	6,68	3 760,84	
6	K	113151214	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	m2	1 825,000	1,68	3 066,00		16 425,000	1,68	27 594,00		18 250,000	1,68	30 660,00		
7	K	122202203	Chýbajúce množstvo frézovania živ. krytu Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	1 710,000	3,15	5 386,50		1 466,400	3,15	4 619,16		3 176,400	3,15	10 005,66		
8	K	122202209	Odkop výmeny podložia Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	1 710,000	0,10	171,00		1 466,400	0,10	146,64		3 176,400	0,10	317,64		
9	K	132201202	Odkop výmeny podložia Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	673,000	10,41	7 005,93			10,41	0,00			673,000	10,41	7 005,93	
10	K	132202509	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	673,000	0,75	504,75			0,75	0,00			673,000	0,75	504,75	
11	K	133202120	Hĺbenie šachiet v horn. tr.3 ručné do 1,00 m2 pôdorys. plochy	m3	10,800	43,70	471,96			43,70	0,00			10,800	43,70	471,96	
12	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	248,170	1,83	454,15			1,83	0,00			248,170	1,83	454,15	
13	K	162301402	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 50 cm	kus	5,000	9,20	46,00			9,20	0,00			5,000	9,20	46,00	
14	K	162301412	Vodorovné premiestnenie do 5 km kmeňov list. do 50 cm	kus	5,000	25,30	126,50			25,30	0,00			5,000	25,30	126,50	
15	K	162301422	Vodorovné premiestnenie do 5 km pňov do 50 cm	kus	5,000	25,30	126,50			25,30	0,00			5,000	25,30	126,50	
16	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	2 145,630	5,45	11 693,68		1 466,400	5,45	7 991,88		3 612,030	5,45	19 685,56		
17	K	162701109	Odkop výmeny podložia Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	21 456,300	0,06	1 287,38		14 664,000	0,06	879,84		36 120,300	0,06	2 167,22		
18	K	166105111	Odkop výmeny podložia Prehodenie výkopku horn. 1-4	m3	248,170	3,45	856,19			3,45	0,00			248,170	3,45	856,19	
19	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	m3	2 145,630	0,77	1 652,14		1 466,400	0,77	1 129,13		3 612,030	0,77	2 781,26		
20	K	175101101	Odkop výmeny podložia Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	30,000	16,23	486,90			16,23	0,00			30,000	16,23	486,90	
21	K	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	51,000	17,94	914,94			17,94	0,00			51,000	17,94	914,94	
22	K	175101109	Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	m3	30,000	12,98	389,40			12,98	0,00			30,000	12,98	389,40	
23	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	7 588,000	0,43	3 262,84			0,43	0,00			7 588,000	0,43	3 262,84	
24	K	0034313	Skúšky záťažové	EUR	1,000	2 760,00	2 760,00			2 760,00	0,00			1,000	2 760,00	2 760,00	
25	K	0034319	Ostatné skúšky	EUR	1,000	2 760,00	2 760,00			2 760,00	0,00			1,000	2 760,00	2 760,00	
26	K	182201101	Svahovanie násypu	m2	2 465,000	1,89	4 658,85			1,89	0,00			2 465,000	1,89	4 658,85	
27	K	182301122	Rozprestretie ornice, sklon nad 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	m2	2 466,667	2,16	5 328,00			2,16	0,00			2 466,667	2,16	5 328,00	
28	K	103713100	Kompost triedený VL	m3	370,000	46,00	17 020,00			46,00	0,00			370,000	46,00	17 020,00	
29	K	211531111	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným 16-63 mm	m3	598,000	40,25	24 069,50			40,25	0,00			598,000	40,25	24 069,50	
30	K	211971110	Zhotovenie opláštenia odv. rebier z geotextílie sklon do 1:2,5	m2	2 475,000	1,10	2 722,50			1,10	0,00			2 475,000	1,10	2 722,50	
31	K	693G00425	Geotextília - 200 g/m2,	m2	2 475,000	1,38	3 415,50			1,38	0,00			2 475,000	1,38	3 415,50	
32	K	275313611	Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20	m3	10,800	125,12	1 351,30			125,12	0,00			10,800	125,12	1 351,30	
33	K	289970411a	Spevnenie podklad. vrstiev mrežou do asfaltu GlassGrid 100 kN/m D+M	m2	15 553,000	2,88	44 792,64			2,88	0,00			15 553,000	2,88	44 792,64	
34	K	289970714	Spevnenie podklad. vrstiev monolit. 2-osou PP geomrežou, pevnosť 40 kN/m v rovine alebo vo svahu do 1 : 5	m2	135,000	2,88	388,80			2,88	0,00			135,000	2,88	388,80	
D	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				6 700,37		0,00		6 700,37							
35	K	451317777	Podklad pod dlažbu z betónu prostého hr. 50-100 mm	m2	479,000	9,44	4 521,76			9,44	0,00			479,000	9,44	4 521,76	
36	K	451319777	Priplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky podkladu z betónu nad 100 mm	m2	2 395,000	0,58	1 389,10			0,58	0,00			2 395,000	0,58	1 389,10	
37	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	9,000	39,89	359,01			39,89	0,00			9,000	39,89	359,01	
38	K	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	m2	123,000	3,50	430,50			3,50	0,00			123,000	3,50	430,50	
D	5	KOMUNIKÁCIE				1 092 048,95		-4 596,60		1 087 452,35							
39	K	564831111	Podklad zo štrkodrtre hr. 100 mm	m2	5 088,000	5,34	27 169,92			5,34	0,00			5 088,000	5,34	27 169,92	
40	K	564851111	Podklad zo štrkodrtre hr. 150 mm	m2	2 500,000	8,00	20 000,00			8,00	0,00			2 500,000	8,00	20 000,00	
41	K	564851114	Podklad zo štrkodrtre hr. 180 mm	m2	135,000	8,18	1 104,30			8,18	0,00			135,000	8,18	1 104,30	
42	K	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 150 mm "CBGM C8/10"	m2	130,000	12,08	1 570,40			12,08	0,00			130,000	12,08	1 570,40	
43	K	567118113	Podklad z prostého betónu tr. C 25/30 hr. 100 mm	m2	5 048,000	11,20	56 537,60			11,20	0,00			5 048,000	11,20	56 537,60	
44	K	569551111	Spevnenie krajníc alebo komunik. prehodenou zeminou hr. 150 mm	m2	1 079,000	3,30	3 560,70			3,30	0,00			1 079,000	3,30	3 560,70	
45	K	569551119	Priplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky	m2	8 632,000	1,08	9 322,56			1,08	0,00			8 632,000	1,08	9 322,56	
46	K	569831111	Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrtou hr. 100 mm "fr. 0 - 22"	m2	938,000	4,76	4 464,88			4,76	0,00			938,000	4,76	4 464,88	
47	K	569851111	Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrtou hr. 150 mm "fr. 0 - 63"	m2	1 618,000	6,58	10 646,44			6,58	0,00			1 618,000	6,58	10 646,44	
48	K	569851119	Priplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky	m2	4 854,000	1,08	5 242,32			1,08	0,00			4 854,000	1,08	5 242,32	
49	K	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,8 kg/m2	m2	125,000	0,59	73,75			0,59	0,00			125,000	0,59	73,75	
			Náhrada za vyrovnávací postrek tryskovou metódou za využitia emulzie a kameniva fr 2-4														
50	K	573211111	Postrek živočítny spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	38 772,000	0,45	17 447,40			0,45	0,00			38 772,000	0,45	17 447,40	
51	K	573431115a	Vyrovnávací postrek tryskovou metódou za využitia emulzie a kameniva fr 2-4	m2	13 063,000	2,07	27 040,41			2,07	0,00			13 063,000	2,07	27 040,41	
			Sa nahradí postrekom živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,8 kg/m2														
52	K	576133211	Asfalt koberec mastix strednozmrný SMA 11 (AKMS) hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	17 686,500	11,97	211 707,41			11,97	0,00			17 686,500	11,97	211 707,41	
53	K	577134131	Asfaltový betón ACo 11 - II z modifikovaného asfaltu hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	2 270,000	12,98	29 464,60			12,98	0,00			2 270,000	12,98	29 464,60	
54	K	577155132	Asfalt. betón ACI 16-I vrstva ložná z modif. asfaltu hr. 60 mm, š. do 3 m	m2	18 815,000	14,12	265 667,80			14,12	0,00			18 815,000	14,12	265 667,80	
55	K	577192115	Betón asfaltový ložný ACp 22 š. do 3 m, nemodifik., I.tr., hr. 50 mm	m2	13 702,500	11,32	155 112,30			11,32	0,00			13 702,500	11,32	155 112,30	
56	K	577192116	Betón asfaltový ložný ACp 22 š. do 3 m nemodifik. tr. I, hr. 60 mm	m2	1 190,000	17,81	21 193,90			17,81	0,00			1 190,000	17,81	21 193,90	
57	K	577192117	Betón asfaltový ložný ACp 22 š. do 3 m nemodifik. tr. I, hr. 70 mm	m2	610,000	16,62	10 138,20			16,62	0,00			610,000	16,62	10 138,20	
58	K	577192119	Betón asfaltový ložný ACp 22 š. do 3 m nemodifik. tr. I, hr. 100 mm	m2	4 608,000	24,12	111 144,96			24,12	0,00			4 608,000	24,12	111 144,96	
59	K	596211132	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2	m2	123,000	14,00	1 722,00			14,00	0,00			123,000	14,00	1 722,00	
60	K	592488000	Dlažby betónové pre nevidiacich o hr. 6 cm	m2	125,460	20,70	2 597,02			20,70	0,00			125,460	20,70	2 597,02	
61	K	596912121	Kladenie dlažby poz. komunikácií z klub. bet. dlaždíc hr. 150 mm, pl. do 300 m2	m2	479,000	41,07	19 672,53			41,07	0,00			479,000	41,07	19 672,53	
62	K	592															

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika z plast. hmôt s vykopaním jamiek	kus	29,000	23,02	667,58			23,02	0,00		29,000	23,02	667,58
76	K	2863B7900	Stĺpiky smerové plastové	kus	29,000	16,10	466,90			16,10	0,00		29,000	16,10	466,90
77	K	91392	Dočasné dopravné značenie DDZ - predbežne	EUR	1,000	11 832,49	11 832,49			11 832,49	0,00		1,000	11 832,49	11 832,49
78	K	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty TDZ	kus	24,000	15,81	379,44			15,81	0,00		24,000	15,81	379,44
79	K	404420504	Značka dopravná reflexná normálny rozmer	kus	24,000	92,00	2 208,00			92,00	0,00		24,000	92,00	2 208,00
80	K	914511112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pátkou TDZ	kus	15,000	51,75	776,25			51,75	0,00		15,000	51,75	776,25
81	K	404459610	Stĺpik AI 60/5 hladký drážkový	m	15,000	9,20	138,00			9,20	0,00		15,000	9,20	138,00
82	K	91454PC	Elektronické merače rýchlosti + príslušenstvo D+M	kus	2,000	2 933,67	5 867,34			2 933,67	0,00		2,000	2 933,67	5 867,34
83	K	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 125 mm TDZ	m	2 492,000	0,86	2 143,12			0,86	0,00		2 492,000	0,86	2 143,12
84	K	915712111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, vodiace pásiky š. 250 mm TDZ	m	4 827,000	1,73	8 350,71			1,73	0,00		4 827,000	1,73	8 350,71
85	K	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, deliace čiary š. 125 mm TDZ	m	2 492,000	0,18	448,56			0,18	0,00		2 492,000	0,18	448,56
86	K	915719211	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, vodiace pásiky š. 250 mm TDZ	m	4 827,000	0,38	1 834,26			0,38	0,00		4 827,000	0,38	1 834,26
87	K	915721111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	m2	552,000	11,50	6 348,00			11,50	0,00		552,000	11,50	6 348,00
88	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	m2	552,000	0,69	380,88			0,69	0,00		552,000	0,69	380,88
89	K	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	2 753,000	14,19	39 065,07			14,19	0,00		2 753,000	14,19	39 065,07
90	K	916991191	Príplatok za zhotovenie obrubníkov v oblúku	m	825,900	0,58	479,02			0,58	0,00		825,900	0,58	479,02
91	K	592174920	Obrubník cestný 100/15/30 (100x15x30)	kus	1 997,780	4,37	8 730,30			4,37	0,00		1 997,780	4,37	8 730,30
92	K	592176001	Obrubník cestný odvodňovací so skosením 12/4 (150x300x1000)	kus	543,380	4,37	2 374,57			4,37	0,00		543,380	4,37	2 374,57
93	K	592185810	Krajník cestný TVAR 1000 SK,SKB 100x12,5x19	kus	192,910	3,45	665,54			3,45	0,00		192,910	3,45	665,54
94	K	5921B0123	Obrubník prechodový pravý, ľavý	kus	46,460	10,35	480,86			10,35	0,00		46,460	10,35	480,86
95	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	538,000	9,64	5 186,32			9,64	0,00		538,000	9,64	5 186,32
96	K	59217A101	Obrubník parkový 1000/50/200mm	kus	543,380	2,30	1 249,77			2,30	0,00		543,380	2,30	1 249,77
97	K	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpikmi s betónovými pátkami	kus	4,000	15,11	60,44			15,11	0,00		4,000	15,11	60,44
98	K	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	1 603,428	2,79	4 473,56		2 884,080	2,79	8 046,58		4 487,508	2,79	12 520,15
			Prevoz fréz. asfalt, betón a zemina												
99	K	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute "+19 km"	t	30 465,132	0,08	2 437,21			0,08	0,00		30 465,132	0,08	2 437,21
			Prevoz fréz. asfalt, betón a zemina												
100	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	1 603,428	2,24	3 591,68			2,24	0,00		1 603,428	2,24	3 591,68
			Fréz. asfalt, betón a zemina												
101	K	995117110	Betón 17 01 01 (O) - uskladnenie stavebných odpadov	t	281,500	5,18	1 458,17		537,840	5,18	2 786,01		819,340	5,18	4 244,18
			Fréz. betón												
102	K	995117150	Zemina a kamenivo 17 05 04 (O) - poplatok za skládku	t	1 088,000	5,87	6 386,56		2 346,240	5,87	13 772,43		3 434,240	5,87	20 158,99
			Odkop výmeny podložia												
103	K	995117152	Zemina výkopová 17 05 06 (O) - poplatok za skládku	t	3 647,571	5,87	21 411,24			5,87	0,00		3 647,571	5,87	21 411,24
104	K	995117170	Bitumenové zmesi 17 03 02 (O) - poplatok za skládku	t	233,600	5,18	1 210,05			5,18	0,00		233,600	5,18	1 210,05
			Fréz. Asfalt												
105	K	995120130	Objemný odpad 17 09 04 (O) (zmiešaný) - poplatok za skládku	t	1,000	25,30	25,30			25,30	0,00		1,000	25,30	25,30
106	K	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	15 052,102	1,28	19 266,69			1,28	0,00		15 052,102	1,28	19 266,69
NAVIAC PRÁCE - NOVÉ POLOŽKY										168 986,63			168 986,63		
107	K	113151214.1	Frézovanie bet. Krytu hr. do 30 mm	m2					7 470,000	2,52	18 824,40		7 470,000	2,52	18 824,40
			Výrovnanie podkladu												
108	K	564831111.1	Podklad zo štrkodrte fr. 0/63 hr. 300 mm	m2					4 888,000	13,20	64 521,60		4 888,000	13,20	64 521,60
			Výmena podložia												
114	K	577192115	Betón asfaltový ložný ACp 22 š. do 3 m, nemodifik., l.tr., hr. 30 mm	m2					13 702,500	6,25	85 640,63		13 702,500	6,25	85 640,63
			Zosilnenie hrúbky vyrovnávacej vrstvy												